

NOTAT

Erhvervsstyrelsen
Langelinie Alle 17
2100 København Ø
cg-komite@erst.dk

Finanstilsynet

25. august 2017
Kontor for Fintech, Betalingstje-
nester og Governance

Høringsvar om udkast til anbefalinger for god selskabsledelse

Finanstilsynet kvitterer for modtagelsen af Komitéen for god selskabsledelses udkast til anbefalinger for god selskabsledelse.

Finanstilsynet har konstateret, at fremsendte udkast til anbefalinger indeholder konkrete anbefalinger, som ikke harmonerer godt med reglerne om aflønning i den finansielle sektor.

I dag er ca. 450 finansielle virksomheder underlagt regler om aflønning efter den finansielle lovgivning. Den finansielle lovgivning implementerer dels europæisk ret (forordninger og direktiver) samt politiske aftaler på det finansielle område.

Regler om aflønning i den finansielle sektor fastlægger bl.a. en definition af variabel løn, instrumentkrav, udskydelseskrav, tilbageholdelseskrav m.fl.

Det fremsendte udkast til anbefalinger for god selskabsledelse indeholder i punkt 4.1.4 en anbefaling om aktiebaseret aflønning, hvorefter det foreslås, at programmerne bør have en optjeningsperiode på mindst tre år efter tildeling og være revolverende, dvs. med periodisk tildeling.

Det fremgår ikke nærmere af anbefalingerne, hvordan tildeling og optjeningsperioden skal forstås, og Finanstilsynet opfordrer komitéen til at præcisere dette.

I forhold til de eksisterende regler om udskydelse på det finansielle område, kan dette i praksis medføre, at finansielle virksomheder for at følge anbefalingerne samt udskydelseskravene først kan udbetale variabel aflønning efter 6 til 7 år fra tildelingstidspunktet.

Finanstilsynet vil opfordre Komitéen for god selskabsledelse til at revidere forslag til anbefaling nr. 4.1.4 om variabel aflønning, så dette bedre harmonerer med udskydelsesreglerne for finansielle virksomheder i den finansielle sektor.

Såfremt udkast til anbefaling nr. 4.1.4 opretholdes i sin nuværende form kan børsnoterede finansielle virksomheder sandsynligvis ikke efterleve denne anbefaling, idet dette vil være for ufleksibelt i forhold til de gældende regler om aflønning på det finansielle område.

Finanstilsynet bistår gerne komitéen med vejledning om reglerne om aflønning på det finansielle område for at sikre, at anbefalingerne for god selskabsledelse harmonerer hermed.

Med venlig hilsen



Louise Buchter
Kontorchef